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گروه فرهنگ و هنر -     زینب ســادات حســینی پژوهشــگر مرکز 
بینش های رفتاری ایران: امروزه کتاب و کتاب خوانی از ارکان اساسی 
حوزه فرهنگ عمومی به شــمار می رود و بسیاری از جوامع در مسیر 
اعتلای آن گام نهاده اند. محققان ترویج فرهنگ کتاب خوانی و اشاعه 
روحیه مطالعه در جامعه را به عنوان مؤلفه های اصلی دنیای نوین معرفی 
می نمایند. بنا بر گزارش مرکز رصد فرهنگی کشور و بر اساس آمارهای 
جهانی، ایران با ســرانه مطالعه ۱۴۹ ساعت در سال، رتبه ۲۲ را در بین 
کشــورها دارد؛ با این حال طبق بررســی سهم بخش نشر و کتاب در 
هزینه کرد فرهنگی خانواده ها، بر اساس داشبورد هزینه کرد فرهنگی 
خانوار نمافر در سال ۱۴۰۲، خرید کتاب سهم بسیار ناچیزی از سبد 
فرهنگی خانواده ایرانی دارد )۰.۱%( و لازم اســت تا این شاخص به 

میزان بسیار زیادی بهبود یابد.
از این رو بســیاری از مسئولین، نخبگان و دغدغه مندان این حوزه در 
تلاشند تا با ترغیب مردم به کتاب خوانی و بهبود شاخص مطالعه در 
کشور، گامی مهم در راستای ارتقای فرهنگ جامعه بردارند. با این حال، 
عموم کوشش ها در این زمینه با مشکلی اساسی روبرو هستند؛ بسیاری 
از تحلیل هــا و راهبردهای موجود، بدون توجه به پیچیدگی ها و ابعاد 
متعدد مقوله کتاب خوانی، ارزیابی یکسان و کم وبیش ساده انگارانه ای از 
کتاب خوانان ایرانی دارند و بر این اساس، توصیه ها و تجویزات مشابهی 

نیز برای گروه های مختلف جامعه ارائه می نمایند.
در ایــن مطالعه بر مبنای تعدادی شــاخص و به کمک روش تحلیل 
خوشــه ای، داده های به دست آمده تحلیل و پاسخ دهندگان به شش 
خوشــه یا به عبارتی دیگر، گروه هایی نســبتاً همگن با ویژگی های 
مشترک تقسیم شــدند. شاخص های معیار برای خوشه بندی شامل 
میزان مطالعه و مؤلفه های روان شــناختی چون شکاف قصد و عمل 
و موانع یا اسِنادهای درونی و بیرونی مطالعه بودند. در ادامه و مبتنی بر 
این شاخص ها، جامعه کتاب خوان و کتاب نخوان ایران به شش گروه 
تفکیک شــدند که به ترتیب میزان مطالعه زیاد به کم، این عناوین به 

آنها تعلق گرفت: عاشقان کتاب، مبلغین کتاب، کتاب دوستان پرمشغله، 
کتاب دوســتان کم اراده، کم خوان های کم دغدغــه و کم خوان های 
کم علاقه. نهایتاً نیز با استفاده از سایر مولفه ها، توصیفی چندجانبه از هر 

کدام از گروه ها صورت گرفت.
ایــن مطالعه طبق رویکرد سیاســت گذاری رفتاری انجام گرفته بود؛ 
رویکردی نوین در دنیای سیاست گذاری که مبتنی بر شناختی عمیق و 
روان شناختی از تصمیمات و رفتارهای انسان ها، توصیه ها و راهکارهایی 
اثربخش ارائه می دهد. با استفاده از این رویکرد می توان ضمن شناخت 
پایه های روان شناختی رفتار کتاب خوانی در کشور )مانند نگرش ها، 
انگیزه ها، رفتارها و عادت ها(، جامعه کتاب خوان کشــور را مبتنی بر 
داده های موجود به خوشه ها و گروه های مختلف تقسیم کرد و بر اساس 
این دو ابتکار، سیاست ها و برنامه های موثرتری وضع کرد. در ادامه مبتنی 
بر نتایج حاصل از پژوهش به اختصار به برخی از توصیه های سیاستی در 
راستای ارتقای کمی و کیفی مقوله کتاب خوانی در ایران اشاره می شود:
سیاست گذاری و برنامه ریزی مبتنی بر خوشه ها: یکی از راهکارهای 
ســاده و مؤثر، تمرکز بر از بین بردن موانع بیرونی کتاب خوانی است. 
به عنوان مثال، حمایت های مالی می توانند، بیش از هر گروه دیگری، 
مطالعه گروه مبلغین کتاب را افزایش دهند، یا نداشتن دسترسی کافی 
به کتاب، مانع اصلی بر ســر راه گروه کم خوان های کم دغدغه است و 
با حل این مسئله از طرقی چون تأسیس کتاب فروشی یا اعطای یارانه 

ارسال کتاب می توان نرخ مطالعه این گروه را افزایش داد.
عادت سازی کتاب خوانی: رفتار کتاب خوانی به میزان بسیاری متأثر 
از عادات افراد است. لذا می توان با بکارگیری مداخلات عادت سازی، 

نرخ عادت کتاب خوانی را در جامعه افزایش داد. 
ارتقای تعامل اجتماعی حول کتاب و افزایش کتابخوانی: از عوامل 
مؤثر در بهبود شاخص کتابخوانی، تعامل اجتماعی و گفتگو پیرامون 
کتاب ها است و باوجود اینکه جامعه کتابخوان ایران تمایل بسیاری به 
گفتگوهای جمعی حول کتاب ها دارد، اما شکاف قصد و عمل مانع از 

انجام آن می شود. لذا می توان از طریق ایده پردازی و تدارک بسترهای 
مناسب در جهت نیل به این هدف، موجب رونق کتابخوانی در کشور 

شد.
عادت سازی خرید کتاب: می توان رفتار خرید کتاب را با بهره گیری از 
اصول عادت سازی، به یک عادت بدل نمود تا افراد مبتنی بر یک الگو 
و برنامه مشخص )همچون خرید کتاب در ابتدای هرماه( به این رفتار 

مبادرت ورزند.
تمرکز بر هنجارهای اجتماعی: فضای حاکم بر خانواده و دوستان تأثیر 
بســیاری بر ایجاد عادت کتاب خوانی و افزایش میزان مطالعه در افراد 
دارد. به طور کلی هر اندازه افراد در شبکه های ارتباطی خود، بیشتر شاهد 
رفتار مطالعه کتاب باشند، احتمال کتاب خوانی آنان نیز افزایش می یابد. 
افزون بر این نتایج پژوهش حاکی از آن اند که مشاهده در شبکه های 
اجتماعی و پیام رسان ها، اصلی ترین منبع افراد برای کسب اطلاعات 

پیرامون کتاب های جدید است.
تبلیغات هدفمند متناســب با هر مخاطب: با شناســایی سه ژانر و 
موضوع محبوب هر رده سنی، می توان در راستای آغاز کتابخوانی در 
میان آن گروه، تبلیغات مؤثری را تدوین نمود. به عنوان مثال بنا بر نتایج، 
موضوعات ادبیات داستانی، زندگی نامه و خاطرات، و کودک و نوجوان 
سه دسته موضوعی محبوب گروه سنی ۱۲ تا ۱۷ سال است. افزون بر 
این می توان براساس انگیزه های هر گروه از مخاطبان برای مطالعه کتاب، 

به طراحی تبلیغات اقناعی هدفمند و اثربخش برای آنان پرداخت.
کمک به مدیریت موانع بیرونــی کتاب خوانی: با تفاوتی معنادار، 
اصلی ترین مانع کتاب خوانی در میان پاســخ دهندگان مشغله کاری و 
درسی اعلام شــده است. بنابراین می توان با بهره گیری از مداخلات 
رفتاری همچون »برنامه ریزی« و »هدف گذاری« این افراد را یاری نمود 
تــا میزان مطالعه خود را افزایش دهند. یعنی به جای فاصله گرفتن از 
مطالعه به علت درگیری های روزمره، با برنامه ریزی درســت موفق به 

مطالعه شوند.

توصیه هایی برای افزایش کمی و کیفی کتابخوانی در ایران

گروه فرهنگ و هنر -     سریال »جنگل آسفالت« سال گذشته به 
گونه ای تمام شد که با یک پایان باز و ناگهانی مخاطبانش را غافلگیر 
کرد. ماجرا اما این بود که سریال بدون به سرانجام رسیدن اتفاقات 
و باز شدن خیلی از گره ها به پایان رسید و به نظر می رسید که قرار 
اســت ادامه آن را در فصل بعدی شــاهد باشیم اما دیگر خبری از 
ادامه ساخت یا عرضه آن در شبکه خانگی مطرح نشد. اتفاقی که 
برای سریال »هفت« کیارش اسدی زاده نیز رخ داد و بعد از پخش 
۱۱ قسمت و با اعلام ناگهانی پایان فصل اول، ادامه سریال در هاله 

ای از ابهام فرو رفت.
همان سال گذشته با پایان سریال مخاطبان در صفحات اجتماعی 
بازیگران و عوامل و حتی پلتفرم و ســریال درباره پایان ناگهانی 
»جنگل آسفالت« پرسیدند که در نهایت اسماعیل عفیفه تهیه کننده 
مجموعه در مصاحبه ای به بخشی از پرسش ها و ابهامات درباره 

این سریال پاسخ داد.

او اعلام کرد که سریال در ۲۵ قسمت نوشته شده و پایان قسمت 
۱۲ به مثابه پایان فصل اول ســریال بود و اعلام کرد که فصل دوم 
ســریال هم به زودی فیلمبرداری می شود. با این حال حدود یک 
سال از این مصاحبه گذشته است و مخاطبان هنوز پیگیر تولید و 

تماشای قصه سریال هستند.
چند روز پیش نیز امین میری بازیگر سریال »جنگل آسفالت« در 
پستی اینســتاگرامی، ویدئویی از نقش خود منتشر کرد و زیر آن 
نوشــت: »جنگل آسفالتی که ناتمام موند، حمید بهمنی که ناتمام 
موند، انرژی و زحمتی که ناتمام موند و خســتگی که تو تنمون 

موند.«
پیگیری ساخت این ســریال از مدیران پلتفرم نماوا و تهیه کننده 
سریال ادامه دارد با این حال در پی بلاتکلیفی ها نسبت به این سریال 

گفتگوی کوتاهی با پژمان تیمورتاش کارگردان سریال داشتیم.
تیمورتاش کارگردان »جنگل آســفالت« درباره اینکه پرونده این 

سریال بسته شده است یا خیر؟ بیان کرد: خود ما هم پیگیر هستیم 
اما به لحاظ حقوقی من صاحب اثر نیستم و تهیه کننده و پلتفرم می 
توانند در این باره گفتگو کنند. از لحاظ معنوی، نســبت به این اثر 
اختیاراتی دارم که این اختیارات محدود است و بهتر است درباره 

ادامه ساخت اثر من صحبتی نکنم.
این کارگردان درباره چرایی ساخته نشدن فصل دوم سریال گفت: 
ما برای ۲۶ قســمت قرارداد بستیم. فیلمنامه اش کامل تحویل داده 
شده و فصل یک را فیلمبرداری کردیم؛ حتی سکانس هایی از فصل 
دو )۱۲ قســمت بعدی از ۲۶ قسمت( را گرفتیم. اما هماهنگی با 
بازیگران و مشکلات مالی باعث شد تا امروز ادامه  کار میسر نشود. 
با این حال ما هم همچنان پیگیر هستیم، ولی نمی توان به صورت 

قطعی نتیجه ای یا زمان بندی ای اعلام کرد.
وی اضافه کرد: در حال حاضر ۲ بازیگر اصلی این ســریال یعنی 
امیر جعفری و نوید محمدزاده برای پروژه  های دیگری تا یک سال 

آینده درگیر کار هســتند. البته تا یک زمانی منتظر کار بودند، ولی 
امکان همکاری فراهم نشد. مردم از من هم درباره پروژه می پرسند 
و حتی گلایه می کنند یا فکر می کنند پروژه دیگری را شروع کرده 

ام ولی من از سال گذشته تا الان بی کار بوده ام.

تیمورتاش در پایان یادآور شد: تمام تلاش خود را انجام می دهیم 
و در عین حال فکر می کنم خبررسانی جدی تر و جزئی تر درباره  
پروژه اگر قرار است اطلاع رسانی شود باید از طرف تهیه کننده و 

پلتفرم انجام شود.

      کارگردان سریال »جنگل آسفالت« درباره این پروژه که حدود یک سال است خبری از ادامه ساخت فصل دوم آن نیست، 
توضیحاتی ارائه کرد.

»بامدادخمار«بعداز»آبان«میآید

گروه فرهنگ و هنر -   یکی از پلتفرم های شبکه نمایش خانگی 
دو سریال و سه برنامه ترکیبی، تاک  شو )گفتگومحور( و رئالیتی 
 شــو )نمایش واقعی( برای پخش تا پایان سال جاری معرفی 

کرد. 
این پلتفرم با نزدیک شدن به قسمت پایانی سریال »آبان«، دو 
ســریال جدید را برای عرضه در شبکه نمایش خانگی ارائه 
می کند. »شیدا« به احترام مخاطبان خود دو قسمت پایانی »آبان« 
به کارگردانی رضا دادویی را ادغام کرده و سریال را در قسمت 

هفدهم به پایان می رساند.
ســریال »بامداد خمار« نیز که اقتباسی از یک رمان پرفروش و 
مشهور به کارگردانی نرگس آبیار و تهیه کنندگی محمدحسین 
قاسمی اســت، در جدول پخش خردادماه پلتفرم شیدا قرار 

گرفته است.

شــیدا همچنین سریال »مو به مو« به نویسندگی و کارگردانی 
پرویز شهبازی و تهیه کنندگی مستانه مهاجر را در پاییز ۱۴۰۴ 

عرضه خواهد کرد.
تاک شــوی »۱۳۰۰ آفرین« به تهیه کنندگــی و اجرای رضا 
رشیدپور و رئالیتی شو »کاست« برنامه ای در حوزه سرگرمی با 
تم موسیقایی در سبد پخش تابستان و پاییز این پلتفرم قرار دارد.
پخش برنامه ترکیبی »اسپات لایت« نیز به تهیه کنندگی پلتفرم 
شیدا و کارگردانی فؤاد صفاریان پور قرار است از خرداد ۱۴۰۴ 
آغاز شود. »اسپات لایت« برنامه ای با حضور هنرمندان برجسته 

است.
این پلتفرم قصد دارد یک مینی ســریال را نیز با مشارکت تیم 
تولید ترکیه ای در ژانر معمایی- وحشــت در اواخر امســال 

جلوی دوربین ببرد.

وضعیت »جنگل آسفالت« پس از یک سال سکوت 

مسیر  پروازى 
کیش - دبى - کیش 

کیش - دبى - کیش 

شنبه و سه شنبه 
کیش - دبى 10:40 به11:55
دبى کیش: 13:00 به 13:15

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت کیش اینوستمنت آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت کیش اینوستمنت 
ترید کیت ثبت شده به شماره ترید کیت ثبت شده به شماره ۷۱۸۲۷۱۸۲ و شناسه ملی  و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۵۷۰۱۰۲۱۰۸۶۱۵۷۰۱۰۲

بدینوسیلهازکلیهصاحبانسهامشرکتکیشاینوستمنتتریدبهشماره
ثبت۷۱۸۲وشناسهملی۱۰۸۶۱۵۷۰۱۰۲دعوتبهعملمیآیدتادرجلسه
مجمععمومیفوقالعادهکهدرتاریخ۱۴۰۴/۰۳/۰۶ساعت۱۲:۰۰ظهردر
مرکزاصلیشرکتبهآدرس:استانهرمزگان،شهرستانبندرلنگه،بخش
،Ex-۳۴،۰کیش،شهرکیش،محلهفاز۲صنعتی،ساختمانرادین،پلاک

طبقهدوم،واحد۶تشکیلمیگرددحضوربهعملرسانید.
موضوعجلسه:۱-افزایشسرمایه

هیئت مدیره هیئت مدیره 

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت کیش اینوستمنت آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت کیش اینوستمنت 
ترید کیت ثبت شده به شماره ترید کیت ثبت شده به شماره ۷۱۸۲۷۱۸۲ و شناسه ملی  و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۵۷۰۱۰۲۱۰۸۶۱۵۷۰۱۰۲

بدینوسیلهازکلیهصاحبانسهامشرکتکیشاینوستمنتتریدبهشماره
ثبت۷۱۸۲وشناسهملی۱۰۸۶۱۵۷۰۱۰۲دعوتبهعملمیآیدتادرجلسه
مجمععمومیفوقالعادهکهدرتاریخ۱۴۰۴/۰۳/۰۶ساعت۱۰:۰۰صبحدر
مرکزاصلیشرکتبهآدرس:استانهرمزگان،شهرستانبندرلنگه،بخش
،Ex-۳۴،۰کیش،شهرکیش،محلهفاز۲صنعتی،ساختمانرادین،پلاک

طبقهدوم،واحد۶تشکیلمیگرددحضوربهعملرسانید.
موضوعجلسه:۱-تغییرآدرس

هیئت مدیره هیئت مدیره 


